
BÍLOVICE 
BŘEZOLUPY 

www.farnostbilovice.cz 

 

FARNÍ LISTY 
Ročník 2018, Číslo 9 3. neděle postní, 4. března 

Žalmová odpověď pro liturgii dnešní neděle: 

Pane, ty máš slova věčného života. 

Sbírky  

→ Mistřice: 3.715,-   

→ Kněžpole: 3.336,-   

→ Bílovice: 6.357,-   

→ Březolupy: 4.550,-   

→ Topolná: 10.275,-  

→ Nedachlebice: 4.526,- 
Pán Bůh zaplať za vaše dary! 

Pondělí 5. od 16h pro děti 

tělocvična na ZŠ Bílovice 

Středa 7. v 9h klub maminek 

Středa 7. v 17h schóla od 3. 

třídy (čajovna v BÍL) 

Čtvrtek 8.mše sv. s promluvou 

pro děti TOP/NED 

Pátek 9. od 16.00 ORATOŘ 

v Březolupech - ministranti, 

schóla!! 

 V sobotu nebude ranní 

mše sv. - bude až v rámci 

duchovní obnovy ve 12h   

V pátek 9. 3. navštívíme 

nemocné v Mistřicích  

a Kněžpoli. 

Duchovní obnova: 10.3. 

P. Kamil Obr 

Program - čajovna fary: 

9.00 první zamyšlení 

10.30 druhé zamyšlení 

11.30 adorace 

12.00 mše sv. 

oběd - následuje diskuze 

KŘÍŽOVÉ CESTY: neděle 14:30, čt (Ned/Top), pá (Bíl/Bř) 17:20 

PAPEŽ FRANTIŠEK K POSTNÍ DOBĚ  

část III. - „Co máme dělat?“ 

Možná ve svém nitru anebo okolo sebe zpo-

zorujeme znamení, která jsem právě popsal. 

Tehdy nám však církev, naše matka a učitel-

ka, společně s mnohdy hořkým lékem pravdy 

nabízí v tomto postním období také sladký 

a uzdravující prostředek modlitby, almužny 

a postu. 

Když věnujeme více času modlitbě, umožní-

me svému srdci, aby se zbavilo všech skry-

tých lží, kterými sami sebe klameme, a nalez-

lo útěchu v Bohu. On je náš Otec a chce, 

abychom měli život. 

Almužna nás osvobozuje od chamtivosti 

a pomáhá nám vidět ve svém bližním bratra 

nebo sestru: to, co mám, nikdy nepatří je-

nom mně. Jak bych si přál, aby se almužna 

pro každého z nás stala skutečným životním 

stylem! Jak bych si přál, abychom jako křes-

ťané následovali příklad apoštolů a v dělení 

se o majetek viděli hmatatelný doklad spole-

čenství, které v církvi žijeme! Posloužím si 

proto slovy, kterými svatý Pavel vybízí korint-

ské křesťany, aby uspořádali sbírku na církev 

v Jeruzalémě, „neboť vám to bude 

k užitku“ (2 Kor 8,10). Obzvlášť to platí 

v době postní, kdy mnohá společenství ko-

nají sbírky na pomoc církvím a lidem v nouzi. 

Přesto bych si přál, abychom také při našich 

každodenních setkáních vnímali, že kdykoli 

nás bratr prosí o pomoc, obrací se na nás 

sám Bůh. Každou almužnou se zapojujeme 

do péče, kterou Bůh ve své prozřetelnosti 

projevuje všem svým dětem. Pokud dnes 

skrze mě pomohl mému bratru, nemůže se 

zítra postarat i o mé potřeby? Nikdo totiž 

není štědřejší než Bůh. 

3. postní: za rodiny a povolání k manž. 

MIS: muži     KN: muži    BÍL: tatínkové 

NED: muži    TOP: muži  BŘ: muži 
 

Biblická hodina v BŘ po křížové cestě 

(téma: Texty Velkého Pátku, jáhen Jan) 

4. postní: za děti a mládež 

MIS/KN/BÍL/TOP/BŘ: rodiny 

prvokomunikantů   NED: modlitby matek 

 

DNES (4.3.) ve 14:00 KC v ŠAROVECH  

Setkání rodičů a dětí 

připravujících se k 1. 

sv. přijímání 

Středa 7. a pátek 9. od 18h 

mší sv. ve farním kostele, 

pokračování na faře.  

Udělování svátosti 

pomazání nemocných 
těm, kteří nepřijali doma:  

KN: po 12.3.  BÍL: pá 16.3.  

MIS: st 14.3. NED: čt 22.3.  

TOP: čt 15.3. BŘ: pá 23.3. 

Farní život 



Bohoslužby 4. - 11. března 2018 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

4. 3.  
Neděle 

3. neděle  
postní 

 
 
 
 
 
 
 

Liturgická čtení: Ex 20,1-17/ 1 Kor 1,22-25/ Jan 2,13-25 

 MISTŘICE 7:00 Za  Antonii Stašovu, dva manžele, rodiče a DO 

KNĚŽPOLE 7:00 
Za Františku a Rostislava Vyoralovy,  

* a  rodinu a duše v očistci 

BÍLOVICE 8:45 Za * a  rodinu Vymyslickou a duše v očistci 

TOPOLNÁ 8:45 
Za P. Jaroslava Huslíka u příležitosti  

nedožitých 95. narozenin  

NEDACHLEBICE 10:30 
Za  Anežku Lysoňkovu, její bratry  

a rodiče z obou stran 

BŘEZOLUPY 10:30 Za farníky a dobrodince farnosti 

 14:30 Křížové cesty 

5. 3. 
Pondělí 

 

Liturgická čtení: 2 Král 5,1-15a/ Lk 4,24-30 

KNĚŽPOLE 18:00 
Za  Antonína Vašíčka,  rodiče  

Mimránkovy a Vašíčkovy, * a  rodinu  

NEDACHLEBICE 19:00 Adorace 

6. 3. 
Úterý 

 
Liturgická čtení: Dan 3,25.34-43/ Mt 18,21-35 

   

7. 3. 
Středa 

 

Liturgická čtení: Dt 4,1.5-9/ Mt 5,17-19 

BÍLOVICE 18:00 
Za  Františku a Františka Elfmarkovy,  
rodinu Janotovu a Hájkovu, * a  rodinu 

BŘEZOLUPY 15:00 Pohřeb: za  Marcelku Záhorovou 

KNĚŽPOLE 19:00 Adorace 

8. 3. 
Čtvrtek 

 

Liturgická čtení: Jer 7,23-28/ Lk 11,14-23 

TOPOLNÁ 18:00 
Za Ivana Mikoláše, Antonína Mlýnka,  

rodiče Mlýnkovy a Kovářovy 

NEDACHLEBICE 18:00 
Za Josefa Blahu a Josefa Šťastného, 

* a  rodinu 

9. 3. 
Pátek 

 

Liturgická čtení: Oz 14,2-10/ Mk 12,28b-34 

BÍLOVICE 18:00 Za  Františku a Leopolda Müllerovy a * rodinu 

BŘEZOLUPY 18:00 
Na poděkování Pánu Bohu a Panně Marii  

za přijatá dobrodiní, dar zdraví, za šťastnou 
hodinu smrti a dobrý úmysl 

10. 3. 
Sobota 

 
Liturgické čtení: Oz 6,1-6/ Lk 18,9-14 

BÍLOVICE 12:00 Mše sv. v rámci duchovní obnovy farnosti 

11. 3. 
Neděle 

4. neděle  
postní  

 
 
 
 
 
 
 
 

Liturgická čtení: 2 Kron 36,14-16.19-23/ Ef 2,4-10/ Jan 3,14-21 

MISTŘICE 7:00 
Za  Josefu a Josefa Gregůrkovy,  

oboje rodiče, * a  rodinu 

KNĚŽPOLE 7:00 Za farníky a dobrodince farnosti 

BÍLOVICE 8:45 
Za rodiče Korvasovy, Šuranské  

a  manžela Františka 

TOPOLNÁ 8:45 Za * a  rodinu Pekařovu a Krejčiříkovu 

NEDACHLEBICE 10:30 
Za Vojtěcha Malinu, jeho manželku, rodiče  

z obou stran a Josefa Kaňovského 

BŘEZOLUPY 10:30 
Na poděkování P. Bohu za dožití 90 let, za 
 manžela a celou * a  rodinu z obou stran 

 14:30 Křížové cesty 


